
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.471 Terça-feira, 26 DE JANEIRO DE 2021

Data da Assinatura: 25/01/2021.
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.091.1494.8758.
Elemento de despesa: 339040.
Fonte de Recurso: 0101.
Ordenadora Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins, Procurador-Geral 
de Justiça.

Protocolo: 621510

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2020-MP/PA
OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços especia-
lizados de diagramação eletrônica e impressão do Relatório de Ativida-
des 2018-2019 da Corregedoria-Geral do Ministério Público do Estado do 
Pará e do Relatório de Gestão 2019-2020 da Procuradoria-Geral de Justiça 
do Ministério Público do Estado do Pará
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 046/2020-SGJ-TA que ense-
jou o Pregão Eletrônico nº. 048/2020-MP/PA, com critério de julgamen-
to menor preço por item, modo de disputa “aberto” e, diante do julga-
mento da Pregoeira, designada pela Portaria nº. 3204/2020-MP/PGJ, de 
11/11/2020,, homologo o resultado do certame mencionado a favor das 
empresas abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
- CNPJ 27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRA-
MENTAS EIRELI
Total do Fornecedor:R$ 8.850,00
Item 02 …..Valor unitário R$ 59,00….. Valor Total R$ 8.850,00
- CNPJ 08.608.621/0001-64 - FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPOR-
TACAO E EXPORTACAO
- Total do Fornecedor:R$ 5.200,00
Item 03 …..Valor unitario R$ 104,00….. Valor Total R$ 5.200,00
- CNPJ 15.579.052/0001-31 - EDER JUNIOR G. LOPES
- Total do Fornecedor:R$ 7.500,00
Item 04…..Valor unitário R$ 25,00….. Valor Total R$ 7.500,00
Valor global do certame: R$ 21.550,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 25 de Janeiro de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 621596
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2020-MP/PA
OBJETO: Registro de Preços para contratação de serviços de sonorização, 
iluminação e projeção e locação de materiais e equipamentos para eventos 
institucionais organizados pelo Ministério Público do Estado do Pará
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 189/2019-SGJ-TA que ense-
jou o Pregão Eletrônico nº. 050/2020-MP/PA, com critério de julgamento 
menor preço por grupo, modo de disputa “aberto”, sob a forma de exe-
cução indireta, no regime de empreitada por preço global, e, diante do 
julgamento da Pregoeira, designada pela Portaria nº 3244/2020-MP/PGJ, 
de 16/11/2020, homologo o resultado do certame mencionado a favor das 
empresas abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
- CNPJ 03.746.510/0001-09 - JEFFERSOM ESTRUTURAS PARA EVENTOS 
EIRELI
-Total do Fornecedor:R$ 36.580,00
GRUPO 01….. Valor Total R$ 36.580,00
- CNPJ 97.551.177/0001-18 - A C NOGUEIRA PRODUCOES EIRELI
- Total do Fornecedor:R$ 5.320,00
Item 18….. Valor Total R$ 4.180,00
Item 19….. Valor Total R$ 1.140,00
Valor global do certame: R$ 41.900,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA,  25 de Janeiro de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 621588
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020-MP/PA
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de FRAGMENTADORA DE PAPEL
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 157/2018-SGJ-TA que ense-
jou o Pregão Eletrônico nº. 019/2020-MP/PA, com critério de julgamento 
menor preço por grupo, modo de disputa “aberto”, sob a forma de exe-
cução indireta, no regime de empreitada por preço global e, diante do 
julgamento da Pregoeira, designada pela Portaria nº. 1615/2020-MP/PGJ, 
de 30/03/2020, homologo o resultado do certame mencionado a favor da 
empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
CNPJ 09.015.414/0001-69 - EBA OFFICE COMERCIO DE MAQUINAS PARA 
ESCRITORIO LTDA
Item 02…..R$ Valor Unitário R$ 2.250,00…..R$ 22.500,00
Valor global do certame: R$ 22.500,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 25 de Janeiro de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 621610
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2020-MP/PA
OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de Material de Consumo
HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta do Processo nº 025/2020-SGJ-TA que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 046/2020-MP/PA, com critério de julgamento me-
nor preço por grupo, modo de disputa “aberto” e, diante do julgamento da 
Pregoeira, designada pela Portaria nº. 2968/2020-MP/PGJ, de 20/10/2020, 
homologo o resultado do certame mencionado a favor das empresas abai-
xo, para todos os efeitos previstos em lei:
 CNPJ 05.194.705/0001-00 - NOVIDADES CABANO COM.DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA EIRELE
- TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 21.951,50
Grupo 04 – Valor total R$ 21.951,50
CNPJ 15.078.596/0001-10 - P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI
- TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 50.951,50
Grupo 01 – Valor Total R$ 19.427,50
Grupo 02 – Valor Total R$ 21.694,00
Grupo 03 – Valor Total R$ 9.830,00
Valor global do certame: R$ 72.903,00
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 25 de Janeiro de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 621600
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2020-MP/PA
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em 
serviços de ornamentação de eventos institucionais
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 0 194/2019-SGJ-TA que en-
sejou o Pregão Eletrônico nº. 051/2020-MP/PA, com critério de julgamento 
menor preço por grupo, modo de disputa “aberto”, sob a forma de exe-
cução indireta, no regime de empreitada por preço global e, diante do 
julgamento da Pregoeira, designada pela Portaria nº. 3245/2020-MP/PGJ, 
de 16/11/2020, homologo o resultado do certame mencionado a favor da 
empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
- CNPJ 97.551.177/0001-18 - A C NOGUEIRA PRODUCOES EIRELII
- Total do Fornecedor:R$ 66.916,70
GRUPO 1- Valor total de …..R$ 54.001,00
GRUPO 2- Valor total de …..R$ 12.915,70
Valor global do certame: R$ 66.916,70
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 25 de Janeiro de 2021.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 621584

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 105/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOILSON FERREIRA VAZ, AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.3104, lotado na Promotoria de Justiça de 
Medicilândia, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 07/01/2021 a 
08/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 800,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 22 de janeiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 621569
PORTARIA 121/2021-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ILDEMAR LEAL DE AZEVEDO, AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1658, lotado na Promotoria de Justiça de 
Santa Bárbara do Pará, a importância de R$ 2.900,00 (dois mil e novecen-
tos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 11/01/2021 a 12/03/2021, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 440,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 2.460,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 25 de janeiro de 2021.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 621481


